
 1 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

 

o činnosti školy v Opavě – Suchých 

Lazcích za školní rok 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

v Opavě – Suchých Lazcích 

 
za školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Část I. 

Základní údaje o škole 

 

Název školy: 

 

Základní škola a Mateřská škola 

Opava – Suché Lazce – příspěvková 

organizace 

Adresa školy: Ke Strážnici 109/2, 747 95 Opava – 

Suché Lazce 

IČ školy: 70 999 350 

Telefonní kontakt: 553 794 417, 737 193 093 

Adresa pro dálkový 

přístup: 

zssuchelazce@seznam.cz 

Webové stránky školy: www.zssuchelazce.cz 

Zřizovatel školy: Statutární město Opava 

Ředitel školy: Mgr. et Mgr. Martina Škrobánková 

Zástupce ředitele, který 

trvale zastupuje ředitele 

v plném rozsahu jeho 

řídící činnosti: 

 

Zástupce ředitele školy:  

Výchovný poradce: Mgr. et Mgr. Martina Škrobánková 

Školní speciální pedagog: Mgr. Monika Jarmová 

Školní psycholog:  

Vedoucí učitelka 

mateřské školy: 

Radka Beinhauerová 

Vedoucí vychovatelka 

školní družiny: 

Barbora Kučerová 



 5 

Složení školské rady: 

 

Mgr.Ludmila Hajduková, Radka 

Beinhauerová, Mgr.Jiří Friedel 

Charakteristika školy: 

 

Základní škola, Mateřská škola, Školní 

družina, výdejna stravy ZŠ, výdejna 

stravy MŠ 

 

Charakteristika školy: 

 

Škola zahrnuje základní školu pouze s 1. stupněm (málotřídní škola), 

školní družinu, výdejnu stravy a od 1.1. 2003 Mateřskou školu Opava 

- Suché Lazce. 

 

Základní škola v Suchých Lazcích 1. - 5. ročník byla ve školním roce 

2023/2024 organizována jako trojtřídní s jedním oddělením školní 

družiny. Mateřská škola byla organizována jako dvojtřídní. 

 

 

Základní škola: 

 

1. třída:  1. ročník, celkem 12 žáků (5 chlapců a 7 dívek) 

tř. uč. Mgr. Lenka Apetická  

 

2. třída   2. ročník, počet žáků 12 (5 chlapců a 7 dívek ) a 3. ročník 

s počtem 4 (4 chlapci), celkově 16 žáků 

tř. uč. Mgr. Monika Dostálová 

 

3. třída:   4.ročník (počet žáků 12, 8 chlapců a 4 dívky) a 5. ročník s 6 

žáky (4 chlapci a 2 dívky), celkem 18 žáků 

tř. uč. Mgr. Martina Škrobánková 

 

Školní družina:   25 dětí 

Vychovatelka:    Barbora Kučerová 

 

Výdejna stravy:   43 strávníků 

  

Pracovnice ve výdeji stravy: p. Pavla Friedlová 

 



 6 

Žáci se stravují v jídelně školy (výdejna) a strava se dováží ze 

Zařízení školního stravování Opava Kylešovice, Hlavní 124. 

Celkem se stravovalo 43 žáků a 5 dospělých.  

Jídlo je průměrné kvality, kvalita i skladba jídel se mírně zlepšila, 

spokojenost není příliš velká, i přes připomínky se nic nemění. 

Vyučující vybírají pro děti ze dvou jídel, snaží se o pestrou a 

vyváženou stravu. Případné připomínky či nedostatky jsou řešeny 

s vedoucí ZŠS.V mateřské škole byl rodičům předán dotazník ke 

zhodnocení spokojenosti s kvalitou stravy a byl proveden mini 

průzkum mezi žáky 4. -5. ročníku. Shrnutí a závěry těchto průzkumů 

byly předány vedoucí jídelny U Hřiště. Ze strany ZŠS bylo sděleno, že 

se musí řídit tzv. spotřebním košem, ale že se snaží o nový přístup ke 

stravování a zařazování nových a zdravých jídelníčků. 

 
Výchova a vzdělávání: 

 

Ve výchovně vzdělávací činnosti školy jsme pracovali podle Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Od hraní k vědění“, 

č.j. ZŠ-SL-597/2016 (upraven k 1.9.2016,1. až 5. ročník). 

Od 2. ročníku se vyučoval anglický jazyk.  Ve 2. ročníku 1 hodina 

týdně – formou říkadel, obrázků apod., v ostatních ročnících dle 

hodinové dotace tří hodin týdně. Žáci 3. – 5.ročníku se již podruhé 

účastnili soutěže v anglickém jazyce na ZŠ E. Beneše, kde se umístili 

ve všech kategoriích do 7. místa. Žáci se vzdělávali podle platných 

učebnic pro 1. – 5. ročník, schválených MŠMT – ČR z nakladatelství 

SPN, Nová škola a Taktik. Učitelé postupovali podle měsíčních 

tematických plánů a platných učebních osnov, které splnili. Žáci 

čtvrtého ročníku absolvovali kurs dopravní výchovy pod vedením 

vychovatelky školy a navštívili Dopravní hřiště v Opavě - Malých 

Hošticích. 

Žáci ve všech ročnících prošli programem Zdravé zuby. 

Dbáme na dodržování zásad zdravé výchovy a výuky, výchova ke 

zdraví se promítá do všech předmětů. Ve ŠVP ZV jsou stanoveny 

hlavní priority a cíle oblasti Člověk a zdraví, který není vyučován jako 

samostatný předmět, ale je součástí všech oblastí. 

Žáci 4. a 5. ročníku pracují v předmětu Práce na počítači podle 

upraveného ŠVP,  učí se práci s robotickými stavebnicemi, které byly 

zakoupeny z dotačního programu Digitální propast MŠMT. 



 7 

Žáci 5. ročníku budou pokračovat v plnění povinné školní docházky 

na školách v Opavě. Umístění žáků viz. tabulka. 

Spolupracujeme se základní školou B. Němcové a T. G. Masaryka 

v Opavě, kdy se setkávají jak pedagogové na vzdělávacích akcích, tak 

hlavně žáci, kdy ponejvíce žáci 5. ročníku jsou zváni na Den 

otevřených dveří nebo se účastní společných setkání žáků 5. ročníků, 

mají možnost si prohlédnout školu, učebny, vyzkoušet si pokusy a 

zapojit se do chodu školy, kterou by si případně vybrali pro další 

docházku.  

Klasifikace ve výuce byla pětiškálová, nebylo hodnoceno slovně, 

nikdo neopakoval ročník,  nebylo uděleno žádné napomenutí ředitele 

školy ani snížený stupeň z chování. Prospěchově slabí žáci měli 

doučování dle potřeby, se souhlasem rodičů. Žáci s přiznanými 

podpůrnými opatřeními měli podle FNF 1 hodinu práce navíc 

s učitelkou (jednalo se o 3 žáky). Pro žáky, ohrožené případným 

školním neúspěchem,  pokračuje na škole školní asistent (projekt Jan 

Amos Komenský). Jsou zpracovány Individuální vzdělávací plány pro 

žáky, kterým toto bylo doporučeno PPP Opava. Učitelé také pracují 

s nadanými žáky, kdy pro ně mají přichystány úkoly navíc, logické 

hádanky, křížovky apod., děti zapojují do pomoci spolužákům. 

Všichni pedagogové pracovali s dětmi v zájmových kroužcích: 

sportovním, tanečním, vaření, angličtině, z ostatních pak Parkour, 

Náboženství a SDH. 

Počítačová technika byla využívána pedagogy i dětmi v rámci 

vyučování i kroužků, předškolní děti měly 1x za měsíc také možnost 

seznamovat se s programy pro ně vhodnými.  

 

K 1. 1. 2006 začala fungovat trojčlenná Školská rada, které bude tato 

zpráva dodána ke schválení. Rada se schází  2x ročně, projednává 

aktuální otázky a zprávy dle potřeby. Od 1. 10. 2023 byla nově 

zvolena členka za zákonné zástupce – p. Mgr. Ludmila Hajduková a 

za zřizovatele byl jmenován p. Mgr. Jiří Friedel. Nová školská rada 

předala ředitelce školy zprávu za uplynulý školní rok, která byla 

umístěna na webové stránky školy. Návrhy, které ŠR podala, byly 

řešeny  a týkaly se nejvíce hlídače školní zahrady. 
 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedagogičtí zaměstnanci ZŠ 

                                                              

Mgr. et Mgr. Martina Škrobánková, ředitelka školy 

 

Mgr. Lenka Apetická, učitelka 

 

Mgr. Monika Jarmová, učitelka, speciální pedagog   

 

Mgr. Monika Dostálová, učitelka, zástup za MD 

 

Barbora Kučerová, školní asistent, vychovatelka   

 

 

Pedagogičtí zaměstnanci MŠ                                         

 

Radka Beinhauerová, vedoucí učitelka  

 

Bc. Tereza Čeperová, učitelka 

 

Bc. Monika Lencová, učitelka  

 

Nepadagogičtí zaměstnanci ZŠ, MŠ 

 

Pavla Friedlová, úklid, výdej stravy 

 

Martina Vicherková, úklid, výdej stravy 

 

 

 

 



 9 

 
Část II. 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

(v souladu se zápisem ve školském rejstříku) 

 

 

MŠ: 2 třídy                           počet žáků -  31 

ZŠ:  3 třídy, 5 ročníků          počet žáků -  45 

ŠD:  1 oddělení                     počet žáků -  25 

 

 

Základní vzdělávání Školní vzdělávací program „Od hraní 

k vědění“, č.j. ZŠ-SL-597/2016 

Předškolní vzdělávání Školní vzdělávací program „Čtyřlístek“ 

 

ZŠ zapojena do projektu EU  

OVOCE A ZELENINA DO ŠKOLY a MLÉKO DO ŠKOL.   

Děti dostávají 1x měsíčně porci různé zeleniny či ovoce, a také 

mléčné výrobky jako neochucené mléko, sýry, jogurty apod. 

ZŠ zapojena do projektu EU -  šablony (JAK – J.A. Komenský, 

4.etapa) OD HRY K VĚDĚNÍ. V rámci tohoto projektu pomáhá 

školní asistent dětem, ohroženým případným školním neúspěchem 

v hodinách  a také žákům s podpůrnými opatřeními nebo i jiným 

žákům, kteří pracují pomaleji a došlo by k nepochopení učiva nebo 

pozdržení ostatních žáků v rámci spojených ročníků (pomoc při 

výuce, s domácími úkoly, jiná pomoc). Tato funkce v naší málotřídní 

škole pedagogům i žákům velmi pomáhá a je již osvědčená i 

v mateřské škole. Rovněž je z projektu hrazeno další vzdělávání 

pedagogických pracovníků ZŠ, MŠ a ŠD. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

Část III. 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Zaměstnanci školy Počet 

fyzických 

osob 

Z toho 

kvalifikovaní 

Přepočtený 

evidenční 

počet 

 

Pedagogičtí zaměstnanci 8 8 7,75 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

 

z toho zaměstnanci výdejny 

stravy 

2 2 2,14 

2 2 0,82 

 

Zaměstnanci školy Počet fyzických 

osob 

Přepočtený evidenční 

počet 

ZŠ MŠ ZŠ MŠ 

Pedagogičtí zaměstnanci 5+ 3 7,75 

4,75 3,00 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

 

z toho zaměstnanci výdejny 

stravy 

1 + 1 2,14 

1 + 1 0,44 + 0,38 

(0,82) 

Školní asistent ZŠ 1  0,5  (20hod./týden, 

DPČ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

Část IV. 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce, 

k docházce do mateřské školy 
 

a) Základní škola 

Kapacita 

školy 

Počet 1. tříd 

k 1. 9. 2023 

Počet 

zapsanýc

h žáků 

Z toho počet 

žáků 

nepatřících 

do spádového 

obvodu školy 

Počet 

přijatých 

žáků 

Počet  

1. tříd 

k 1. 9. 

2024 

72 1 8 0 6 0 

 

a) Mateřské škola 

Kapacita 

školy 

Počet tříd 

k 1. 9. 2023 

Počet 

zapsaných 

dětí 

Počet 

přijatých 

dětí 

Počet tříd 

k 1. 9. 2024 

 

 

Počet 

volných 

míst 

42 2 33 10 2 9 

 

 

 

Část V. 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

a) Prospěch žáků na základní škole 

Ročník 

Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenání

m 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

1. 12 12 0 0 

2. 12 12 0 0 

3. 4 4 0 0 

4. 12 10 2 0 

5. 6 5 1 0 

Celkem za 1 st. 46 43 3 0 

     
 

 

 

 

 



 12 

 

 

 

 

b) Rozmístění žáků 5. tříd ZŠ 

 

 

 

Přijati na základní školy v Opavě 

 

Konečný stav rozmístění 

žáků 

Mendelovo gymnázium – osmileté 0 

ZŠ Otická  3 

ZŠ Opava – Kylešovice 

(přestup žáka ze 4.ročníku do fotbalové třídy) 

1 

ZŠ Englišova 1 

ZŠ Boženy Němcové 2 

Počet žáků 5. tříd celkem 6 

 

c) Počet žáků se sníženou známkou z chování 

Stupeň chování Počet žáků 

Procento 

z celkového počtu žáků 

2. 0 0 

3. 0 0 

 

d) Celkový počet neomluvených hodin 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

45 0 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Část VI. 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikové chování a zajištění 

podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové příprava 
 

Činnost na úseku prevence kriminality  

a protidrogové prevence 

Počet 

akcí 

Počet zúčastněných 

žáků pedagogů 

Přednášky 1 25 2 

Pobytové semináře pedagogů 0 0 0 

Adaptační pobyty žáků 0 0 0 

Akce v rámci volného času (ZŠ + MŠ) 2 28 + 40 8 

Práce se třídami 3 44 4 

Celoroční projekt „Ostrov pohádek“ 3 45 5 

Spaní ve škole se dvěma celodenními výlety 1 44 5 

 

 

Minimální preventivní program byl uplatňován ve všech předmětech s ohledem 

na věk žáků. 

Samostatně je zpracován program „Školní preventivní strategie“. 

Samostatně je zpracován “Program proti šikaně”. 

 

 

Část VII. 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 
 

Typ kurzu 

Počet zúčastněných 

pedagogů 

Psychologie, rozvoj osobnosti dítěte, žáka 1 

ČJ, M, PRV, didaktiky a metodiky 5 

Drogová prevence 1 

ICT, počítače, interaktivní tabule 1 

Manažerské a řídící techniky 1 

Výtvarné činnosti a tělovýchova 2 

 



 14 

Část VIII. 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

a) Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu: 

 

 Mimorozpočtové zdroje 

Finanční prostředky 

v Kč  

celkem využité 

poskytnuté granty    

sponzoři rodiče žáků ZŠ a MŠ – kopírovací papír* 

rodiče žáků – drobný hygienický materiál* 

Mrazírny Krnov – nanuky ke Dni dětí 

Advokátní kancelář - telefonní hovory 

ředitelka 

 

Nowako – mrazírny, kornouty na konec 

školního roku 

 

CELKEM 

4 500,- 

1 200,- 

1 500,- 

2 000,- 

 

 

2 000,- 

 

 

10 700,- 

4 500,- 

1 200, 

1 500,- 

2 000,- 

 

 

2 000,- 

 

 

10 700,- 

ostatní Občané obce  - kancelářský a výtvarný 

materiál 

Klub důchodců – sladkosti k Mikuláši a ke 

Dni dětí 

Klub rodičů – příspěvek na dopravu, ostatní 

příspěvky 

Soukromá osoba – sponzorský dar 

Soukromá osoba –sponzorský dar  

 

CELKEM 

 4 000,- 

 

 1 500,- 

 

10 000,- 

 

 2 200,- 

20 000,- 

  

 37 700,- 

 4 000,- 

 

 1 500,- 

 

10 000,- 

 

 2 200,- 

20 000,- 

 

 37 700,- 

*cena stanovena odhadem dle průměrných cen v maloobchodní síti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

 

b) Akce organizované školou 

 

 

AKCE ŠKOLY Termín, účastníci 

Prevence a dopravní výchova celoročně –  3.  - 5. ročník ZŠ 

Kaprobraní listopad, TJ Suché Lazce, děti, rodiče 

Dýňobraní – Taškařice I. říjen,  Klub rodičů, pedagogové, děti, rodiče 

Mikulášská nadílka prosinec – děti MŠ, ZŠ, zastupitelstvo 

Zpívání v kapli prosinec – žáci, pedagogové ZŠ 

Rozsvícení vánočního stromu v centru obce prosinec, žáci, pedagogové, zájemci z řad dětí 

a rodičů, Zastupitelstvo obce 

Slavnost Slabikáře 

Slavnostní předání vysvědčení 1.ročníku 

s ukázkovou hodinou 

Žáci 1.ročníku, pedagogové, rodiče 

Zápis do1.roč.  duben, rodiče + předškoláci 

Maškarní tematický karneval, Den pro 

rodiny 

květen, žáci, rodiče, Klub rodičů, pracovníci 

školy 

Návštěva Městské knihovny březen, žáci a pedagogové 

Velikonoce  - týdenní projekt + dílny pro 

veřejnost 

duben – žáci, rodiče, pedagogové 

 

Filipojakubské dopoledne duben – žáci 1. - 5. ročník + MŠ  

Den země – úklid ve spolupráci se SMO duben žáci 1.- 5. ročník 

Lampiónový průvod – osvobození obce duben, rodiče, žáci, občané vesnice 

Potravinová sbírka MMO  Děti MŠ, žáci ZŠ, rodiče, zaměstnanci 

Dopravní soutěž družstev Tým 4.+5. ročníku, pedagog 

Den dětí „Sami sobě“ červen  - žáci, 5. ročník + MŠ 

Školní výlet se spaní ve škole červen, žáci a pedagogové 

Sportovní den s plavbou na raftech červen, žáci, pedagogové, p. Friedel + 

dobrovolníci 

Rozloučení se školou pro páťáky červen, 5.roč. a třídní uč., Klub rodičů 



 16 

KULTURNÍ VYSTOUPENÍ PRO 

VEŘEJNOST 

 

Vánoce na dědině – místní kaple Žáci ZŠ a pedagogové 

Mikulášská nadílka pro důchodce žáci ZŠ  a pedagog 

Rozsvícení vánočního stromu Suché Lazce žáci ZŠ, pedagogové 

Osvobození obce kulturní program žáků 5.ročníku, pedagog 

PROJEKTY  

Vánoce  (krátkodobý) žáci ZŠ + MŠ, rodiče,  (4. + 5. roč.) 

Naše Velikonoce (krátkodobý) žáci ZŠ, pedagogové 

Masopust, Čarodějnice, Ponožkový den 

(mini projekty) 

žáci ZŠ, pedagogové 

Ostrov pohádek (celoroční) žáci ZŠ + pedagogové, rodiče 

Spaní ve škole, dvoudenní výlet žáci a pedagogové ZŠ 

 

 

c) Účast na dalších akcích 

 

Osvědčená spolupráce s ředitelkami škol ZŠ B. Němcové, Malé Hoštice a 

řediteli škol ZŠ Vávrovice a Komárov pokračuje. Ředitelka školy se účastnila i 

setkání s ostatními řediteli opavských škol. Je rozvíjena i spolupráce se školou 

Otická. Žáci 5. ročníků se pravidelně účastní zábavného dopoledne na ZŠ TGM 

Opava a také letos i na ZŠ E. Beneše. Tam jsou seznámeni s chodem školy a 

s činnostmi, které škola nabízí, mohou si spoustu věcí vyzkoušet. 

Školní rok 2023/24 byl jako každoročně velice náročný pro celý malý kolektiv, 

skládající se z pěti pedagogů, takže jejich zastupitelnost je vždy velmi obtížná. 

Přesto se tato situace nijak neprojevila v chodu školy, nemoci a studijní 

povinnosti se řešily krátkodobými zástupy.  

Velmi pozitivně hodnotíme přítomnost školního asistenta, který pomohl jak 

dané třídě, tak celé škole. Jeho přítomnost si můžeme dovolit díky realizaci 

projektu EU – Operační projekt Jan Amos Komenský, který je již naší 4. etapou 

v tomto programu (program EU – peníze do škol). 



 17 

V podzimním období tradičně došlo k inventarizaci majetku. Byly doplňovány 

učební pomůcky a knihovna. Mohu vyzvednout snahu celého kolektivu školy při 

zdárném plnění úkolů. Veškerý majetek byl převeden do elektronické podoby, 

škola využívá programu Správa MŠ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola řadu let udržuje své tradice, které neodmyslitelně tvoří image školy. Mezi 

ně patří celoroční projekty, spolupráce s Klubem rodičů, adventní koncert 

v místní kapli, vystoupení pro Klub důchodců, Velikonoční dílny pro děti 

s rodiči, Filipojakubské čarodějné vyučování, společný maškarní karneval pro 

rodiny i rozloučení páťáků se školou či spaní ve škole. Veřejnost je informována 

prostřednictvím místního zpravodaje, Program Opavsko, zpravodaje MMO 

Hláska a vlastních internetových stránek. Rodiče jsou prostřednictvím letáku 

informováni 2x ročně o akcích, prázdninách i nutných platbách a aktualitách.  

 

 

 

 

 

 

 



 18 

Při škole pracuje Klub rodičů, který pomáhá připravovat programy pro žáky, 

pořádá akce pro rodiče a pamatuje s poděkováním všem pracovníkům u 

příležitosti Dne učitelů a na závěr školního roku. Spolupráce je na vysoké úrovni 

a akce Klubu rodičů patří mezi zdařilé a oblíbené. Tento školní rok začal 

pracovat Klub rodičů pod nově zvolenou předsedkyní a spolupráce se opět nese 

ve velmi pozitivním duchu, rodiče i pedagogové se společně snaží smysluplně 

vyplnit společně trávený volný čas. Výbornými akcemi bylo pokračování 

podzimní strašidelní Taškařice, i jarní Den rodin, kde na obou akcích 

spolupracovali pedagogové s rodiči a akce byly povedené! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smysluplná jsou pravidelná setkání s Klubem důchodců, na Den matek a 

Mikuláše děti připravují kulturní vystoupení. 

Spolupracujeme s MŠ, děti se vzájemně navštěvují spolu se svými učiteli, více 

ve zprávě o MŠ. 

2x za školní rok se žáci účastní akcí, pořádaných střediskem pro děti Optys, 

kde vyrábí za pomoci pracovnic i učitelek drobné výrobky, nebo Střediska 

volného času Opava.   

 

Pedagogové se snaží zpestřovat výuku a přiblížit ji praktickému životu 

prostřednictvím mnoha vzdělávacích akcí – žáci navštěvují pravidelně 



 19 

Městskou knihovnu Petra Bezruče v Opavě, kde se účastní literárních a čtecích 

dílen, v září měli možnost projít kukuřičným bludištěm na poli za Opavou, které 

tvořilo Českou republiku s vyznačenými krajskými městy, takže se trénovala 

vlastivěda. Zdravé stravování si děti přiblížily na praktické akci Jíme zdravě, 

pod záštitou Opavské kulturní organizace OKO, vesmír sledovali v opavské 

Unisféře, kde podle věku shlédli 3D program Noční obloha Opavy a Podmořský 

svět.  

V prosinci 2023 jsme se vydali do Valašské dědiny v Rožnově pod Radhoštěm, 

kde nám během komentované prohlídky starých valašských chalup ukázali staré 

vánoční tradice a zvyky, vyrobili jsme si svíčky i ochutnali perníky a vánočky, 

potkali se s Lucií, Mikulášem a čerty, zkusili odlít olovo a všichni jsme se 

pohodově naladili na Vánoce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

K 800 letům založení Opavy se naši žáci zapojili do akce MDPO, kde kreslili 

veškerou vozovou techniku ve spojení s městem Opavou. Naše práce pak byly 

vystaveny v galerijním voze č. 307, který jezdí Opavou. Vedení MDPO celou 

školu pozvalo na prohlídku depa, pohostilo a darovalo drobné upomínkové 

předměty všem žákům. Spolupráce funguje již delší dobu díky mamince žáka 

3.ročníku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hudební výchovu měli možnost žáci zažít rovněž jinou a zábavnější formou, 

kdy do školy přijeli hudebníci a klasickou i moderní hudbu žákům 

zprostředkovali živým vystoupením. Na konci školního roku jsme pak základy 

zdravovědy vyzkoušeli přímo s pracovníky Zdravotnické záchranné služby, kdy 

jsme měli možnost se kouknout do sanitky a hlavně se naučit základy první 

pomoci. Druhá část zdravovědy pak proběhla na exkurzi přímo v Opavě na ZZS 

u příležitosti Dne otevřených dveří. 

 



 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní výlet byl letos jako dvoudenní akce s přespáním ve škole. Zvládli jsme 

ZOO Lešná, Kovozoo i lázně Luhačovice, večeři ve škole formou pizzy si 

všichni pochvalovali a spaní pak bylo třešinkou na dortu. Ráno jsme pokračovali 

na pohádkovou stezku do Vršovic a k místnímu letitému dubu a završili tak 

celoroční projekt Ostrov pohádek. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

Sportovní využití nám již podruhé nabídl člen školské rady, kdy žáci vlakem 

cestovali do Háje ve Slezsku a odtud sjížděli na raftech řeku Opavu. Velmi 

vydařená a pro děti adrenalinová akce sklidila velký ohlas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rodiče měli možnost využít třídní schůzky i individuální pohovory k získání 

informací o dětech. Písemně dostávali pravidelné hodnocení prostřednictvím 

deníčků a žákovských knížek. Bylo jim umožněno navštívit vyučování, 

spolupráce byla oboustranná a hodnotím ji kladně. Nadále budeme společně 

hledat širší využití stávající spolupráce a rozšiřovat ji k oboustranné 

spokojenosti. Většina individuálních pohovorů se letos uskutečnila pouze 

s rodiči, do budoucna plánujeme 1x ročně uspořádat schůzky formou tzv triád, 

kdy se setkává pedagog, rodič i žák ke společnému hodnocení. 

Aktivně pracuje Školská rada, schází se 2x ročně nebo podle potřeb. 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

Jako vesnická škola – byť se spojenými ročníky, se snažíme zajistit žákům 

kvalitní vzdělávání i nadstandard, třeba formou častých vycházek do přírody, 

skupinovým vyučováním, zařazováním projektového vyučování, ve spojených 

ročnících jsou často zařazovány Montessori prvky, žáci si vzájemně pomáhají, 

stírají se věkové rozdíly a upřednostňuje se spolupráce, pozitivní diskuse, práce 

s chybou apod. Při malém počtu žáků ve třídě má pedagog možnost zapojit 

všechny žáky, také si ověřit pochopení i prověření učiva u všech dětí, ústní i 

písemné opakování je časté a nevyvolává u žáků stres, berou jej jako běžnou 

součást školní práce. Snažíme se zavádět digitalizaci – plánujeme vydávání 

školního časopisu, který byl dříve tisknut a předáván dětem – v digitální 

podobě, žáci jej zkusí zpracovat jak v hodinách ICT, tak i sami doma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sledujeme pořádání opavských akcí a zajímavé navštěvujeme, zapojujeme se do 

soutěží i jiných akcí, pořádaných pro žáky opavských škol. Super si vedli žáci 

4. a 5. ročníku ve smíšeném družstvu na Dopravní soutěži všech opavských 

škol, kde museli zvládnout první pomoc, dopravní situace s orientací na 

dopravním hřišti i jízdu zručnosti na kole. Kluci a holky to zvládli perfektně a 

ve vysoké konkurenci se umístili na krásném 5. místě! 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

                                                        Část IX. 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

 

a) inspekční činnost provedena ČŠI v tomto školním roce neproběhla 

 

b) kontrolní činnost provedena ČŠI v tomto školním roce neproběhla 

 

c) kontrola provedena odborem kontroly MMO v tomto školním roce 

neproběhla 

 

d) kontrola provedena KÚ MSK v tomto školním roce neproběhla 

 

e) další kontroly (např. BOZP apod.) 

Kontrola ČSSZ, pobočka Opava, září 2023 
 

Kontrolní zjištění: 

 1. Plnění povinností v nemocenském pojištění- počet zkontrolovaných pojistných 

vztahů: 21 kontrolované období: 18 měsíců- počet zkontrolovaných příloh k 

žádosti o dávku nemocenského pojištění: - nedostatky nebyly zjištěny  

2. Plnění povinností v oblasti pojistného- pojistné bylo zkontrolováno za všechny 

měsíce kontrolovaného období- nedostatky nebyly zjištěny  

3. Plnění povinností v důchodovém pojištění Vedení stanovené evidence pro účely 

důchodového pojištění 1 - počet zkontrolovaných případů: 21, kontrolované 

období: 18 měsíců - počet prověřených stejnopisů evidenčních listů důchodového 

pojištění za: rok 2022 18 ks z toho prověřeno se mzdovými listy 18 ks- 

nedostatky nebyly zjištěny Dokladování žádostí o důchod Zaměstnavatel nebyl v 

průběhu kontrolovaného období vyzván k potvrzení údajů potřebných pro řízení o 

přiznání důchodu Zaměstnávání poživatelů důchodu Zaměstnavatel v 

kontrolovaném období nezaměstnával žádného poživatele starobního důchodu 

přiznaného dle § 31 zákona č. 155/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

Kontrola OHS Ostrava, pobočka Opava, 3.10.2023 

 

Kontrolní zjištění: 1) zajistit výlevku ve výdejně stravy, 2) polici na kbelík se zbytky 

a 3) skříňku v ZŠ pro provozního zaměstnance. Všechny body byly splněny, 

fotografickou dokumentací zaslány ke kontrole OHS a schváleny. 

Vše ostatní bez závad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

Tabulka č. 1A

Účelový

znak
Ukazatel

Poskytnuto

k 31. 12. 2023

Vráceno v průběhu 

roku zpět na účet 

kraje

Skutečně čerpáno 

k 31. 12. 2023

Skutečně 

použito 

k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 

vratky dotace

a b c d 1 = c - d 2 3 = 1 - 2

Neinvestiční dotace celkem 7 154 154,00 0,00 7 154 154,00 7 154 154,00 0,00

v tom:

Přímé náklady na vzdělávání (NIV celkem) 7 154 154,00 0,00 7 154 154,00 7 154 154,00 0,00

     z toho:

         a) platy zaměstnanců 5 165 638,00 5 165 638,00 5 165 638,00 0,00

         b) OON zaměstnanců 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00

         c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 1 958 516,00 1 958 516,00 1 958 516,00 0,00

Financování provázejících učitelů a zajištění pedagogických praxí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     z toho:

         a) platy zaměstnanců 0,00 0,00

         b) ostatní (pojistné + FKS P) 0,00 0,00

Financování ukrajinských asistentů pedagoga (období leden-srpen 2023)0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     z toho:

         a) platy zaměstnanců 0,00 0,00

         b) ostatní (pojistné + FKSP) 0,00 0,00

Financování ukrajinských asistentů pedagoga (období září-prosinec 2023)0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     z toho:

         a) platy zaměstnanců 0,00 0,00

         b) ostatní (pojistné + FKSP) 0,00 0,00

Tabulka č. 1B

Účelový

znak
Ukazatel

Poskytnuto

k 31. 12. 2023

Vráceno v průběhu 

roku zpět na účet 

kraje

Skutečně čerpáno 

k 31. 12. 2023

Skutečně

použito 

k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 = c - d 2 3 = 1 - 2

Neinvestiční dotace celkem 65 680,00 0,00 65 680,00 65 680,00 0,00

v tom:

33086 Národní plán obnovy - doučování (období leden-srpen 2023) 19 680,00 19 680,00 19 680,00

33087

Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky pro 

základní

a střední školy

46 000,00 46 000,00 46 000,00

33088 Národní plán obnovy – prevence digitální propasti

33353

33351

33352

33352

Část X. 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního 

rozpočtu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

Plán 2023

Navýšení- 

snížení 

finan. plánu 

2023

Přesuny 

finančních 

prostředků 

mezi 

položkami

Celkem 

upravený 

finanční 

plán (FP) 

2023

Skutečnost k 

31.12. 2023 

(závěrka)

Skutečnost k 

plánu 2023 

v %

Plán 2023

Skutečnost k 

31.12. 2023 

(závěrka)

b c d f g h j k

160,00 0,00 -32,36 127,64 127,64 79,78 2,20 1,00

0,00 0,00  

0,00 0,00  

50,00 -2,74 47,26 47,26 94,52

10,00 -10,00 0,00 0,00

100,00 -19,84 80,16 80,16 80,16 2,20 1,00

0,22 0,22 0,22  

635,30 -332,37 -0,01 302,92 302,92 47,68 1,80 3,33

16,00 0,36 0,00 16,36 16,36 102,25 0,20 1,52

0,00 0,00  

418,00 -221,01 -0,01 196,98 196,98 47,12 1,20 1,38

200,00 -111,81 0,00 88,19 88,19 44,10 0,40 0,43

1,30 0,09 0,00 1,39 1,39 106,92

0,00 0,00  

269,24 -12,17 -200,52 56,55 56,55 21,00

2,00 -2,00 0,00 0,00 0,00

1,00 -1,00 0,00 0,00 0,00

214,54 48,97 58,07 321,58 321,58 149,89 0,00 0,00

1,00 -0,86 0,14 0,14 14,00

15,00 -0,63 14,37 14,37 95,80

0,00 0,00 0,00  

0,00 0,00 0,00  

2,00 1,16 3,16 3,16 158,00

59,00 14,19 73,19 73,19 124,05

0,00 0,00  

10,72 10,72 10,72  

7,20 -7,20 0,00 0,00

36,00 0,00 36,00 36,00 100,00

2,40 0,80 3,20 3,20 133,33

62,82 60,00 39,89 162,71 162,71 259,01

29,12 -11,03 0,00 18,09 18,09 62,12

0,00 0,00  

88,77 0,00 22,35 111,12 111,12 125,18 0,00 3,50

0,00 0,00  

88,77 22,35 111,12 111,12 125,18 3,50

30,00 0,00 7,56 37,56 37,56 125,20 0,00 1,18

0,00 0,00  

30,00 7,56 37,56 37,56 125,20 1,18

1,00 0,06 1,06 1,06 106,00

2,78 0,00 1,19 3,97 3,97 142,81 0,00 0,07

0,00 0,00  

           - FKSP (zam.-zahrady, hřiště) 1,78 0,44 2,22 2,22 124,72 0,07

           - školení a vzdělávání 1,00 -1,00 0,00 0,00

1,75 1,75 1,75  

0,00 0,00  

0,00 0,00  

1,00 0,00 0,00 1,00 1,00 100,00 0,00 0,00

1,00 0,00 1,00 1,00 100,00

0,00 0,00  

318,65 12,17 0,00 330,82 330,82 103,82

23,17 -6,23 16,94 16,94 73,11

0,00 184,00 278,66 462,66 465,53  0,00 0,00

0,00 0,00  

218,44 218,44 218,44  

respirátory z MSK 2,09 2,09 2,09  

Účelový neinv.příspěvek 184,00 0,00 184,00 184,00  

19,00 19,00 19,00  

42,00 42,00 42,00  

0,00 0,00  

0,00 0,00  

0,00 0,00  

-2,87 -2,87  

1747,45 -99,40 125,77 1773,82 1776,69 101,67 4,00 9,08

542 - jiné pokuty a penále

nedočerpání v položkách celkem

Náklady celkem

558 Náklady z  DDNM a DDHM

O statní nejmenované položky

v tom:

Věcné dary

551 O dpisy dlouhodobého majetku

projekt: Šablony J.A.K

Sponzorské dary

528 Jiné sociální náklady

549 O statní náklady z  činnosti

v tom - pojištění (majetku, úrazové)

          - ostatní

538 Jiné daně a poplatky (kolky)

v tom  - soc., zdrav. poj. zaměstnanců

v tom  - FKSP zaměstnanců

           - soc. a zdrav.(zam.-zahrady, hřiště)

525 Jiné sociální pojištění

527 Zák. soc. náklady (příděl do FKSP)

           - ostatní

           - PV

521  Mzdové náklady  (platy, OPPP)

v tom  - platy zaměstnanců

           - platy, O PPP (zam.-zahrady, hřiště)

           - LV

524 Zákonné soc. pojištění (zdrav., soc.)

           - programové vybavení (DDNM)

           - bankovní poplatky

           - nákup služ.-person.,mzdy,účto

           - výměna písku - otevřené zahrady

           - internet

           - správa sítě

v tom- služby poštovní

           - služby telekom. a radiokom.

           - konzult., porad. a právní

           - školení a vzdělávání

           - nákup služeb ostatní

           - nájemné

           - pohonné hmoty a maziva

           - ostatní (Specifikovat)

518 O statní služby       

511 O pravy a udržování

512 Cestovné

513 Náklady na reprezentaci

           - spotřeba materiálů ostatní

           - ostatní (léky - zdravo.materiál)

502 Spotřeba energie  

           - ÚT a ohřev vody

           - spotřeba plynu

           - spotřeba el. energie

v tom - spotřeba vody       

           - prádlo, oděv, obuv

           - knihy, učební pomůcky 

           - drobný  hmot. majetek

Účet - položky

Doplňková činnost

a

501 Spotřeba materiálu  

v tom - potraviny

Hlavní činnost

b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

Průměrná výše provozních prostředků na jednoho žáka (dítě) v roce 2023 za IČ (v Kč)

v plné výši

1 360 600

82

16 593

Hospodaření s fondy organizace  (v Kč, na dvě des. místa)

Stav k 

31.12.2023

Návrh na 

příděl ze  

ZHV 2023

Návrh na 

převod v roce 

2023

Současný 

aktuální stav k 

datu 

zpracování

35 755,30

0,00

Fond investic 373 977,36

x x x

V případě nekrytí peněžních fondů finančními prostředky uveďte důvod a navržené opatření k jeho odstranění.

Převod do fondu odměn (za předpokladu kladného hospodářského výsledku) vyplývá z ustanovení § 32 odst. 2 

zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Zdůvodnění výše návrhu přídělu do fondu odměn a návrhu na převod z RF do FI:

Zdůvodnění: 

Vyjádření ředitele školy, šk. zařízení k hospodářskému výsledku (zisku nad 5 tis. Kč, ztrátě) z HČ:

Zdůvodnění: 

Průměr žáků (dětí) v kal. roce 2023

Průměr PP na jednoho žáka (dítě) 

Ukazatel

Rezervní fond

Fond odměn

Převod z rezervního do investičního fondu

Ukazatel

Upravený příspěv. na provoz (PP) skutečnost 

od zřizovatele celkem na rok 2023

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      
 

 

 

 

 

 

 



 28 

 

c) Péče o majetek svěřený, vlastní a nabytý pro svého zřizovatele 
 

Oprava a údržba  Částka celkem 

Oprava školního hřiště 29 939,- 

Technická kontrola tělových nářadí a hřiště 5 270,- 

Revize plynových cest, kalibrace 7 980,- 

Kontrola izolace ocelového potrubí plynu 10 623,- 

Oprava a údržba kotlů 4 900,- 

Celkem  58 712,- 

 

 

Investiční akce z vlastních zdrojů Částka celkem 

Žaluzie ZŠ  3 506,- 

Písek do pískoviště 10 720,- 

Ladění piana MŠ 1 980,- 

Montáž výlevky a baterie výdejny stravy 23 825,-  

Celkem  40 031,- 

 

 

Investiční akce ze zdrojů odboru investic MMO Částka celkem 

Dovybavení prostorů školy po rekonstrukci 184 000,- 

 

V rámci rekonstrukce jsme získali z MMO – investičního fondu finanční částku 

200 tisíc korun,, za kterou byly pořízeny nové dveře do sociálních zařízení 

základní školy, koberce do učeben školy a školky, sedací vaky do školní 

družiny, byla vytvořena kobercová čistící zóna v přízemí školy. Do počítačové 

učebny byly pořízeny nové židle a do školní družiny nábytek, rovněž do 

vestibulu školy byla vyrobena knihovna a skříně, do MŠ chybějící stolečky. 
 

 

 

 

 

 

 



 29 

 

Část XI. 

 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

 

Název programu Způsob zapojení 

Počet zúčastněných 

žáků 

(dětí

) 

pedagog

ů 

ostatních 

zam. 

Ovoce a zelenina do škol 

Mléko do škol 

Odběr výrobků 45 0 1 

 

 

Část XII. 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 

 Mimoškolní akce 

pořádané školou 

(přednášky, kurzy, 

semináře, ...) 

Obsahová náplň a cíle 

vzdělávacího procesu 

Počet zúčastněných na 

vzdělávání 

žáků 

(dětí

) 

pedagog

ů 
ostatních  

Přednáška ředitelky školy 

(společné setkání rodičů a 

pedagogů) 

Seznámení s ŠVP, 

školním řádem, chodem 

školy, výchovně – 

vzdělávací problémy 

žáků, plán práce 

0 5 54 

Tonda obal Ekologický den – 

výukový program 

externistů, třídění 

odpadu, nakládání s 

odpady 

42 5 0 

Dravci Naučný program o 

dravých ptácích 

s ukázkami letů a krmení 

dravců 

75 

(32 

MŠ 

+ 43 

ZŠ) 

7 0 

Vánoce na dědině – 

Rožnov pod Radhoštěm 

Návštěva valašské 

dědiny, lidové zvyky a 

tradice v reálném 

prostředí starých 

valašských chalup 

44 5 1 



 30 

 

Část XIII. 

 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

 

 

 
Název projektu 

Finanční 

prostředky v Kč  

celkem využité 

státní fondy    

programy EU Šablony I. - ZŠ a MŠ Suché Lazce 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0000613 

 

915 955

,- 

(30.6.202

4) 

426 407,

92 

projekty KÚ 

MSK 

Digitální propast – MŠ (lego) 24 897,.  24 897,- 

projekty MŠMT Doučování žáků IS NPO 19 680,

- 

19 680,- 

jiné projekty Fond školství – pomoc se zařízením po 

rekonstrukci 

146 000

,- 

146 000,- 

 

 

Část XIV. 

 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Organizace, s kterou PO 

spolupracuje (HZS, 

městská policie,  střední 

školy....)  

Obsahová náplň a cíle vzdělávacího 

procesu 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků 

(dětí) 

Městská policie Zvládání agrese, šikany a chování ve 

skupině 

22 

(3. - 5.roč.) 

Městská policie Pes Korálek – prevence pro MŠ a 

1.ročník 

25 

1)ZZS MSK Ostrava 

 

 

2) ZZS Opava 

Seznámení s fungováním Zdravotnické 

záchranné služby, výjezdů a zásahů, 

dispečink – návštěva v Opavě 

Praktikování první pomoci – názorné 

ukázky, prohlídka vozu rychlé pomoci, 

na hřišti školy 

18 

 

(4. – 5. roč.) 

44             

(1.- 5- roč.) 

ZŠ Opava - Riegrova Aktivity pro žáky 6 



 31 

OKO Opava Unisféra – 3D planetárium, animační 

programy Noční obloha Opavy a 

souhvězdí a Podmořský svět 

45 

(1.- 5.roč) 

Plavecká škola Opava Plavecký výcvik MŠMT + doplňující 

lekce 1. a 5. ročník 

43 

Střední pedagogická 

škola Krnov 

Pedagogická praxe studentů 25 (ŠD) 

Městská knihovna Petra 

Bezruče Opava 

Tematické literární hodiny pro žáky 

různých tříd 

45 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 32 

Závěr 

 

V letošním školním roce se nám velice dobře podařilo skloubit práci celé 

příspěvkové organizace. Spolupráce fungovala velmi pozitivně, letošní školní 

rok byl velmi bohatý a nabitý mnoha akcemi, vše jsme zvládli rovněž díky 

vstřícnosti, ohleduplnosti i pochopení rodičů. 

Všichni zúčastnění mají zájem o klidné a podnětné prostředí dětí, o jejich 

rozvoj, formování osobností žáků, rozvíjení jejich charakterových vlastností, 

podněcování schopností a také jejich spokojenost. 

Škola by se ráda zapojila do projektu Zdravá škola (Zdravá škola nebo též Škola 

podporující zdraví je rámcový program Světové zdravotnické organizace, do kterého jsou 

zapojeny mateřské, základní a střední školy. Cílem programu je zoptimalizovat vývoj a rozvoj 

každého jednotlivce, žáka  a učitele v součinnosti s rodiči a školou samotnou po stránce 

tělesné, sociální i duševní). V letošním školním nabitém roce se nám zatím do 

projektu zapojit nepodařilo. 

Cíle stanovené pro tento rok se úplně splnit nepovedlo, finanční prostředky 

zřizovatele nám zatím větší finanční akce nedovolují, ale na pořízení 

vyvýšených záhonů již usilovně pracujeme ve spolupráci se školskou radou i 

Klubem rodičů, výměna notebooků se pravděpodobně uskuteční ke konci roku 

2024. Do budoucna bychom rádi obměnili starší interaktivní tabule a snad i 

tablety pro žáky. Jsme rádi za dokončení alespoň částečného vnitřního vybavení 

a budeme se snažit o postupnou výměnu žákovských lavic a židlí.  

Pomocí projektů a hlavně přístupu všech pracovníků vedeme žáky v naší malé 

rodinné škole k aktivnímu životu, k logickému chápání současnosti i 

pozitivnímu přístupu k životu a vzdělávání. Odměnou nám jsou výsledky a 

úspěchy žáků na vyšších stupních škol. 

V nadcházejícím školním roce se budeme snažit o splnění stávajících i nových 

cílů, posilovat úroveň i prestiž školy, to vše ve spolupráci s rodiči. 

 

 



 33 

 

 

 

Zpracovala  dne:  5. - 20. 9. 2024     Mgr.et Mgr. Martina Škrobánková 

  

             ředitelka školy                               

         
 

                                                                                   ……………………………………. 

  

 

Na vědomí:   Statutární město Opava, odbor školství 

                      Školská rada při ZŠ a MŠ Opava – Suché Lazce 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána s pracovníky školy dne 20. 9. 2024 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne                   2024 

 

 

 

 

V Opavě – Suchých Lazcích dne 10. října 2024              Mgr. Martina Śkrobánková 

 

 

Č.j. ZŠ-SL-1005/2024 

 

Zaměstnanci ZŠ a MŠ:   Mgr.Lenka Apetická        ………………………. 

                                        Mgr. Zuzana Fidrichová   ……………………… 

                                        Mgr. Monika Jarmová      ……………………… 

                                        Radka Beinhauerová         ……………………… 

                                        Bc.Monika Lencová          ……………………… 

                                        Bc.Tereza Čeperová          ……………………… 

                                        Barbora Kučerová              .…………………….. 

                                        Pavla Friedlová                  ……………………… 

                                         Martina Vicherková          ……………………… 

 

 

 

Školská rada:                    Mgr. Ludmila Hajduková ………………………… 

                                         Mgr. Jiří Friedel                 ………………………… 

                                          Mgr. Monika Jarmová       ………………………… 



 34 

 

 

Přílohy: 

 

1. Článek ve zpravodaji MDPO – Emháda  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

2. Článek v místním zpravodaji  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

3. Umístění v soutěži školních družin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

 

 

4. Podíl na zlepšení životního prostředí 

 

 

 

 

 


